IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTG PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ATTESTAZIONI
Deliberazione /2<% del 30-{0.13
Il Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni
o Bl
La presente deliberazione é stata affissa all'Albo L’Addetto,
il od- JMR

& ritirata dall'Albo il L’Addetto

IRCCS Centro Neurolesi“Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRIT TO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

ALBO IRCCS

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° /253

DEL 30. 012

OGGETTO: Istituzione Ufficio per i procedimenti disciplinari dell' Area del Comparto Sanita e
approvazione relativo Regolamento. Revoca deliberazioni n. 399 del 26.10.2009 e 508 del

Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo

Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

Messina,

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ANNQTAZIONI:
31077, 2013
COPIA CONFORME
s 7 5
ALL !

20.11.2009.
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO GESTIONE RISORSE
DIREZIONE GENERALE ECONOMICHE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET

BILANCIO 2011

N° Centro di costo

N° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)
Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

[ Non Comporta Spesa

Proposta n° del

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

ESERCIZIO 2011

Prot. n del

N° Conto Economico
N° Conto Patrimoniale
Importo (Euro)

Prima nota contabile/

Il Direttore del Servizio Bilzﬁﬁeﬁk‘irfnze

IT Direttore del Dipartimento
Gestione Risorse Economiche




L'anno duemilatredici, il giorno 30 del mese di O aogfﬂ nei locali della Sede Legale di via Palermo,

Contrada Casazza Statale 113 - 98124 Messina, il Direttore Generale Dott. Vincenzo Barone, Nominato con

Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’1l aprile 2011, assistito dal Sig.
C’%@ ‘i‘q g ol oo quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera:

PREMESSO che il D. 1.vo n. 150/2009 ha introdotto nuove disposizioni che ridisegnano l'assetto della materia
disciplinare del pubblico impiego;

VISTO l'art. 55 bis, comma 1, del D. L.vo n. 165/2001 inserito dal D. L.vo 27 ottobre 2009 n. 150, con il quale
si stabilisce che "Per le infrazioni di minore gravita, per le quali & prevista l'irrogazione di sanzioni superiori al
rimprovero verbale ed inferiori alla sospensione dal servizio con privazione della retribuzione per piu di dieci
giomi, il procedimento disciplinare, se il Responsabile della Struttura ha qualifica dirigenziale, si svolge secondo
le disposizioni del comma 2. Quando il Responsabile della Struttura non ha qualifica dirigenziale o comunque
per le infrazioni punibili con sanzioni piu gravi di quelle indicate nel primo periodo, il procedimento disciplinare
si svolge secondo le disposizioni del comma 4. Alle infrazioni per le quali & previsto il rimprovero verbale si
applica la disciplina stabilita dal contratto collettivo";

VISTO anche l'art. 55 bis, comma 4, del D. L.vo n. 165/2001, inserito dal D. L.vo 27 ottobre 2009 n. 150, con il
quale si stabilisce che "Ciascuna amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individua lufficio
competente per i procedimenti disciplinari ai sensi del comma 1, secondo periodo. Il predetto ufficio contesta
l'addebito al dipendente, lo convoca per il contraddittorio a sua difesa, istruisce e conclude il procedimento
secondo quanto previsto nel comma 2, ma, se la sanzione da applicare & pil grave di quelle di cui al comma 1,
primo periodo, con applicazione di termini pari al doppio di quelli ivi stabiliti e salva l'eventuale sospensione ai
sensi dell'art. 55 ter";

VISTO l'art. 29 del CCNL del 4 agosto 1995 del personale dei livelli del comparto SSN, modificato dall'art. 12
del CCNL del 19 aprile 2004 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione n. 399 del 26.10.2009 avente ad oggetto: "Costituzione Ufficio per i procedimenti
disciplinari";

VISTA altresi la deliberazione n. 508 del 20.11.2009 avente ad oggetto: " Ricognizione della normativa
disciplinante Sanzioni disciplinari e responsabilita dei dipendenti con profilo non dirigenziale - Approvazione
Regolamento”;

RITENUTO di dovere revocare le deliberazioni n. 399 del 26.10.2009 e n. 508 del 20.11.2009;

DATO ATTO che per le infrazioni di minore gravita fino alla sospensione dal servizio non superiore a dieci
giorni, il titolare del potere disciplinare ¢, ai sensi dell'art. 55 bis, comma 2, del D. L.vo n. 165/2001, il dirigente
responsabile della struttura cui l'interessato € formalmente assegnato, mentre per le infrazioni piu gravi della
sospensione dal servizio per piu di dieci giorni, il procedimento disciplinare viene svolto dall'ufficio competente
per i procedimenti disciplinari ai sensi dell'art. 55 bis comma 4 del D. L.vo n. 165/2001;

RITENUTO di individuare il Dirigente Responsabile della Struttura, presso cui il Dirigente ¢ formalmente
assegnato, quale Responsabile delle procedure disciplinari per le infrazioni per le quali € prevista l'irrogazione di

sanzioni fino alla sospensione dal servizio non superiore a dieci giorni;

RITENUTO, inoltre, di istituire 'Ufficio Disciplinare per il personale del Comparto SSN con la seguente

composizione:

PRESIDENTE: Dot _Trekzn Tealan :
COMPONENTE:  Dott, Q{lo\/u%mj(mm > Ao :
COMPONENTE :

Dott. 43{ { mwm ¢l :

i quali per I'espletamento delle funzioni proprie dell'Ufficio, si avvarranno della collaborazione di:
\ N N 5
Dot %o lure hpAUO. Vol

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 8 del CC.CC.NN.LL. dell'Area della Dirigenza, del 6 maggio 2010, si rende
necessario pubblicare sul sito web aziendale il Regolamento di Disciplina allegato "A" al presente atto
deliberativo quale parte integrante ¢ sostanziale);

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. dell'Area della Dirigenza;
VISTO il D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTA la nota assessoriale n. 21569 DEL 3.8.2010;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario del Direttore
Scientifico;

DELIBERA
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. INDIVIDUARE il Dirigente Responsabile della Struttura, presso cui il Dirigente ¢ formalmente
assegnato, quale Responsabile delle procedure disciplinari per le infrazioni di minore gravita, per le quali
& prevista l'irrogazione di sanzioni fino alla sospensione dal servizio non superiore a dieci giorni.

2. ISTITUIRE, con la seguente composizione, I'Ufficio Disciplina di questo IRCCS per il personale del
Comparto, per le infrazioni punibili con sanzioni pil gravi dellg/Sospensione dal servizio per piu di dieci

giomi: - -
PRESIDENTE: Dot _(tef0 (£l/ces Pl WV
COMPONENTE: Dott. &g gotletd D~
COMPONENTE: Dott. /& Zoccrthpirdd N\

Che, per l'espletamento “delle funzjori’ p e dell'ufficio, si avvarranno della collaborazione
di: & vesippprve L7 La%? 3 )

3. DARE ATTO che nei casi stabiliti dalPart. 55, comma 4 del D. L.vo n. 165/2001, il soggetto competente
ad assumere le determinazioni conclusive del procedimento disciplinare ¢ il Direttore Generale o chi da
lui delegato.

4. REVOCARE le delibere n. 399 del 26.10.2009 avente ad oggetto: "Costituzione Ufficio per 1
procedimenti disciplinari" e n. 508 del 20.11.2009 avente ad oggetto: "Ricognizione della normativa
disciplinante Sanzioni disciplinari e responsabilita dei dipendenti con profilo non dirigenziale -
Approvazione Regolamento".

5. DISPORRE la pubblicazione del Regolamento di Disciplina (Allegato "A" parte integrante e sostanziale)
sul sito web dell'TRCCS.

6. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

Il presente atto sard pubblicato all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

ol Y 4>

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Wao&%

IL DIR E SANIT
(Dott{Gi e Marj

il REBRETOR O
bﬁhﬁf%@(ﬁ“g\v(ﬁ@



